
ПРАВИТЕЛЬСТВО |^Wm УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙРЕСПУБЛИКИ %£*& КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 сентября 2016 года № 393

г. Ижевск

Об утверждении Порядка организации

работы для определения системы мер по обеспечению

надежности системы теплоснабжения поселений,

городских округов в Удмуртской Республике

В целях реализации пункта 6 части 2 статьи 5 Федерального закона

от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», раздела X Правил

организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 8 августа 2012 года

№ 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации работы для определения

системы мер по обеспечению надежности систем теплоснабжения поселений,

городских округов в Удмуртской Республике (далее - Порядок).

2. Определить уполномоченным исполнительным органом

государственной власти Удмуртской Республики по определению системы мер

по обеспечению надежности систем теплоснабжения поселений, городских

округов в Удмуртской Республике Министерство энергетики, жилищно-

коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов

Удмуртской Республики.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления в Удмуртской

Республике, теплоснабжающим и теплосетевым организациям осуществлять

мероприятия, указанные в пункте 9 Порядка.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики.



5. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Председатель Правите

Удмуртской Республи В.А. Савельев



УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 19 сентября 2016 года № 393

ПОРЯДОК

организации работы для определения системы мер по обеспечению

надежности систем теплоснабжения поселений, городских округов

в Удмуртской Республике

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок организации работы для определения системы мер

по обеспечению надежности систем теплоснабжения поселений, городских

округов в Удмуртской Республике (далее - Порядок) разработан в целях

организации работы для определения системы мер по обеспечению надежности

систем теплоснабжения поселений, городских округов в Удмуртской Республике.

2. В соответствии с Правилами организации теплоснабжения в

Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 8 августа 2012 года № 808 «Об организации

теплоснабжения в Российской Федерации» (далее - Правила), определение

системы мер по обеспечению надежности систем теплоснабжения поселений,

городских округов в Удмуртской Республике осуществляется на основе анализа

и оценки:

1) схем теплоснабжения поселений, городских округов в Удмуртской

Республике (далее - схемы теплоснабжения);

2) статистики причин аварий и инцидентов в системах теплоснабжения;

3) статистики жалоб потребителей на нарушение качества

теплоснабжения;

4) показателей, используемых в пункте 123 Правил.

Указанные анализ и оценка осуществляются в соответствии с

методическими указаниями по анализу показателей, используемых для оценки

надежности систем теплоснабжения, утвержденными приказом Министерства

регионального развития Российской Федерации от 26 июля 2013 года № 310
«Об утверждении методических указаний по анализу показателей,

используемых для оценки надежности систем теплоснабжения» (далее -
Методические указания).

3. Систему мер по обеспечению надежности систем теплоснабжения

поселений, городских округов в Удмуртской Республике определяет

уполномоченный исполнительный орган государственной власти Удмуртской

Республики (далее - уполномоченный орган) на основании анализа показателей

и оценки надежности систем теплоснабжения в соответствии с Методическими

указаниями.

4. Органы местного самоуправления поселений и городских округов в

Удмуртской Республике (далее - органы местного самоуправления),

теплоснабжающие и теплосетевые организации в соответствии с пунктом 122



Правил обеспечивают сбор и представление уполномоченному органу

сведений, необходимых для проведения анализа и оценки надежности систем

теплоснабжения.

5. Термины и понятия, применяемые в настоящем Порядке, используются

в значениях, которые закреплены Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении».

П. Представлениесведений для проведения анализа показателей

и оценки систем теплоснабженияпоселений и городских округов

в Удмуртской Республике

6. В целях проведения анализа показателей и оценки надежности систем

теплоснабжения органы местного самоуправления, теплоснабжающие и

теплосетевые организации представляют сведения с периодичностью и в сроки

по формам согласно приложениям 1 - 6 к настоящему Порядку.

III. Определение системы мер по обеспечению надежности

систем теплоснабжения поселений, городских округов

в Удмуртской Республике

7. Система мер по обеспечению надежности систем теплоснабжения

поселений, городских округов в Удмуртской Республике разрабатывается для

каждой системы теплоснабжения отдельно и представляет собой совокупность

предложений, мероприятий, планов, действий, направленных на достижение

целей и задач по повышению надежности для малонадежных и ненадежных

систем теплоснабжения, а также перечень органов, организаций, лиц,

ответственных за их исполнение.

8. По итогам анализа и оценки систем теплоснабжения поселений и

городских округов в Удмуртской Республике уполномоченный орган

формирует заключение, по результатам которого принимает решение о

разделении систем теплоснабжения на высоконадежные, надежные,

малонадежные и ненадежные.

В отношении систем теплоснабжения, квалифицированных по условиям

обеспечения надежности как малонадежные и ненадежные системы

теплоснабжения, уполномоченный орган определяет систему мер по

повышению надежности в отношении этих систем теплоснабжения.

9. Определение системы мер по повышению надежности для

малонадежных и ненадежных систем теплоснабжения осуществляется в

следующем порядке:

1) уполномоченный орган письменно в течение 5 рабочих дней со дня

принятия решения о разделении систем теплоснабжения на малонадежные и

ненадежные уведомляет органы местного самоуправления, теплоснабжающие и

теплосетевые организации, чьи системы теплоснабжения признаны

малонадежными и ненадежными, об итогах их анализа и оценки;

2) органы местного самоуправления совместно с теплоснабжающими и



теплосетевыми организациями в течение 20 рабочих дней со дня получения

указанного выше уведомления разрабатывают план мероприятий по

повышению надежности малонадежных и ненадежных систем теплоснабжения

с учетом предложений по включению необходимых средств в инвестиционные

программы и тарифы теплоснабжающих и теплосетевых организаций или

выделению бюджетных средств по формам согласно приложениям 7 и 8 к

настоящему Порядку и направляют его в уполномоченный орган для

рассмотрения;

3) уполномоченный орган в течение 20 рабочих дней со дня получения

предложений (плана мероприятий), поступивших от органов местного

самоуправления и теплоснабжающих организаций, и представленных сведений

принимает решение об определении системы мер по повышению надежности

систем теплоснабжения для малонадежных и ненадежных систем

теплоснабжения.

10. Итоги анализа и оценки систем теплоснабжения поселений и

городских округов в Удмуртской Республике и принятое решение об

определении системы мер по повышению надежности систем теплоснабжения

для малонадежных и ненадежных систем теплоснабжения уполномоченный

орган направляет в Западно-Уральское управление Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному надзору в течение 5 рабочих

дней со дня принятия вышеуказанного решения.

11. Система мер по повышению надежности системы теплоснабжения для

малонадежных и ненадежных систем теплоснабжения Удмуртской Республики

публикуется на официальном сайте Министерства энергетики, жилищно-

коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов

Удмуртской Республики в течение 5 рабочих дней со дня принятия

вышеуказанного решения.



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

1
к
П
о
р
я
д
к
у
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
р
а
б
о
т
ы
д
л
я
о
п
р
е
д
е
л
е
н
и
я

с
и
с
т
е
м
ы
м
е
р
п
о
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю
н
а
д
е
ж
н
о
с
т
и
с
и
с
т
е
м

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я
п
о
с
е
л
е
н
и
й
,
г
о
р
о
д
с
к
и
х
о
к
р
у
г
о
в

в
У
д
м
у
р
т
с
к
о
й
Р
е
с
п
у
б
л
и
к
е

С
Р
О
К
И
И
П
Е
Р
И
О
Д
И
Ч
Н
О
С
Т
Ь

п
р
е
д
с
т
а
в
л
е
н
и
я
о
р
г
а
н
а
м
и
м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
,
т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
и
м
и
и
т
е
п
л
о
с
е
т
е
в
ы
м
и
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
м
и

с
в
е
д
е
н
и
й
д
л
я
а
н
а
л
и
з
а

и
о
ц
е
н
к
и
н
а
д
е
ж
н
о
с
т
и
с
и
с
т
е
м
т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

№
Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
д
о
к
у
м
е
н
т
а
,
ф
о
р
м
а

Ф
о
р
м
а

П
е
р
и
о

С
р
о
к
п
р
е
д
с
т
а
в
л
е
н
и
я

О
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
ы
й

п
/
п

о
т
ч
е
т
н
о
с
т
и

о
т
ч
е
т
н
о
с
т
и

д
и
ч
н
о
с
т
ь

п
р
е
д
с
т
а
в

л
е
н
и
я

и
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь

1
2

3
4

5
6

1
О
б
щ
а
я
х
а
р
а
к
т
е
р
и
с
т
и
к
а
с
и
с
т
е
м

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

Е
ж
е
г
о
д
н
о

В
т
е
ч
е
н
и
е

3
0
к
а
л
е
н
д
а
р
н
ы
х
д
н
е
й
с

О
р
г
а
н
ы
м
е
с
т
н
о
г
о

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

№
2

к
м
о
м
е
н
т
а
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
я
п
и
с
ь
м
а
о
т

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
,

П
о
р
я
д
к
у

<
1

>
М
и
н
и
с
т
е
р
с
т
в
а
э
н
е
р
г
е
т
и
к
и
и
Ж
К
Х
У
Р

<
2>

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
и
е

и
т
е
п
л
о
с
е
т
е
в
ы
е

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

2
Т
е
х
н
и
ч
е
с
к
а
я
х
а
р
а
к
т
е
р
и
с
т
и
к
а
и

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

Е
ж
е
г
о
д
н
о

В
т
е
ч
е
н
и
е

3
0
к
а
л
е
н
д
а
р
н
ы
х
д
н
е
й
с

О
р
г
а
н
ы
м
е
с
т
н
о
г
о

п
о
к
а
з
а
т
е
л
и
р
а
б
о
т
ы
и
с
т
о
ч
н
и
к
о
в

№
3
к

м
о
м
е
н
т
а
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
я
п
и
с
ь
м
а
о
т

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
,

т
е
п
л
о
в
о
й
э
н
е
р
г
и
и

П
о
р
я
д
к
у

<
1

>
М
и
н
и
с
т
е
р
с
т
в
а
э
н
е
р
г
е
т
и
к
и
и
Ж
К
Х
У
Р

<
2>

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
и
е



С
в
е
д
е
н
и
я
о
с
к
л
а
д
а
х
х
р
а
н
е
н
и
я

м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
о
-
т
е
х
н
и
ч
е
с
к
и
х

р
е
с
у
р
с
о
в

С
в
е
д
е
н
и
я
о
с
к
л
а
д
а
х
г
о
р
ю
ч
е

с
м
а
з
о
ч
н
ы
х
м
а
т
е
р
и
а
л
о
в

С
в
е
д
е
н
и
я
о
с
и
л
а
х
и
с
р
е
д
с
т
в
а
х

а
в
а
р
и
й
н
о
-
в
ы
е
з
д
н
ы
х
б
р
и
г
а
д

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
и
х
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

н
а
х
о
д
я
щ
и
х
с
я

в
п
о
с
т
о
я
н
н
о
й

г
о
т
о
в
н
о
с
т
и
к
л
о
к
а
л
и
з
а
ц
и
и
и

л
и
к
в
и
д
а
ц
и
и
а
в
а
р
и
й
н
ы
х
с
и
т
у
а
ц
и
й

А
к
т
у
а
л
и
з
и
р
о
в
а
н
н
ы
е
с
х
е
м
ы

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я
п
о
с
е
л
е
н
и
й
,

г
о
р
о
д
с
к
и
х
о
к
р
у
г
о
в
в
У
д
м
у
р
т
с
к
о
й

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

№
4

к

П
о
р
я
д
к
у

<
1

>

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

№
5

к

П
о
р
я
д
к
у

<
1

>

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

№
6
к

П
о
р
я
д
к
у

<
1

>

Д
о
к
у
м
е
н
т
в

э
л
е
к
т
р
о
н
н
о
м

в
и
д
е

Е
ж
е
г
о
д
н
о

Е
ж
е
г
о
д
н
о

Е
ж
е
г
о
д
н
о

Е
ж
е
г
о
д
н
о

В
т
е
ч
е
н
и
е

30
к
а
л
е
н
д
а
р
н
ы
х
д
н
е
й

с

м
о
м
е
н
т
а
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
я
п
и
с
ь
м
а
о
т

М
и
н
и
с
т
е
р
с
т
в
а
э
н
е
р
г
е
т
и
к
и
и
Ж
К
Х
У
Р

<
2>

В
т
е
ч
е
н
и
е

3
0
к
а
л
е
н
д
а
р
н
ы
х
д
н
е
й
с

м
о
м
е
н
т
а
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
я
п
и
с
ь
м
а
о
т

М
и
н
и
с
т
е
р
с
т
в
а
э
н
е
р
г
е
т
и
к
и
и
Ж
К
Х
У
Р

<
2>

В
т
е
ч
е
н
и
е

3
0
к
а
л
е
н
д
а
р
н
ы
х
д
н
е
й
с

м
о
м
е
н
т
а
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
я
п
и
с
ь
м
а
о
т

М
и
н
и
с
т
е
р
с
т
в
а
э
н
е
р
г
е
т
и
к
и
и
Ж
К
Х
У
Р

<
2>

В
т
е
ч
е
н
и
е

3
0
к
а
л
е
н
д
а
р
н
ы
х
д
н
е
й
с

м
о
м
е
н
т
а
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
я
п
и
с
ь
м
а
о
т

и
т
е
п
л
о
с
е
т
е
в
ы
е

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

О
р
г
а
н
ы
м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
,

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
и
е

и
т
е
п
л
о
с
е
т
е
в
ы
е

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

О
р
г
а
н
ы
м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
,

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
и
е

и
т
е
п
л
о
с
е
т
е
в
ы
е

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

О
р
г
а
н
ы
м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
,

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
и
е

и
т
е
п
л
о
с
е
т
е
в
ы
е

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

О
р
г
а
н
ы
м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
,

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
и
е



Р
е
с
п
у
б
л
и
к
е
,
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
н
ы
е

в

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
о
м

з
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
с
т
в
о
м
п
о
р
я
д
к
е
,
в
т
о
м

ч
и
с
л
е
и
х
э
л
е
к
т
р
о
н
н
ы
е
м
о
д
е
л
и

П
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

д
л
я
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
н
а
д
е
ж
н
о
с
т
и

с
и
с
т
е
м
ы
т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

П
л
а
н
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

п
о
п
о
в
ы
ш
е
н
и
ю
н
а
д
е
ж
н
о
с
т
и

с
и
с
т
е
м
ы
т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

№
8
к

П
о
р
я
д
к
у

<
1

>

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

№
7
к

П
о
р
я
д
к
у

<
1

>

Е
ж
е
г
о
д
н
о

Е
ж
е
г
о
д
н
о

М
и
н
и
с
т
е
р
с
т
в
а
э
н
е
р
г
е
т
и
к
и
и
Ж
К
Х
У
Р

<
2>

В
т
е
ч
е
н
и
е

20
р
а
б
о
ч
и
х
д
н
е
й
с
о
д
н
я

п
о
л
у
ч
е
н
и
я
у
в
е
д
о
м
л
е
н
и
я
о
т
М
и
н
и
с
т
е
р
с
т
в
а

э
н
е
р
г
е
т
и
к
и
и
Ж
К
Х
У
Р

<
2

>

В
т
е
ч
е
н
и
е

20
р
а
б
о
ч
и
х
д
н
е
й
с
о
д
н
я

п
о
л
у
ч
е
н
и
я
у
в
е
д
о
м
л
е
н
и
я
о
т
М
и
н
и
с
т
е
р
с
т
в
а

э
н
е
р
г
е
т
и
к
и
и
Ж
К
Х
У
Р

<
2

>

и
т
е
п
л
о
с
е
т
е
в
ы
е

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

О
р
г
а
н
ы
м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
,

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
и
е

и
т
е
п
л
о
с
е
т
е
в
ы
е

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

О
р
г
а
н
ы
м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
,

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
и
е

и
т
е
п
л
о
с
е
т
е
в
ы
е

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

<
1>

П
о
р
я
д
о
к

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

р
а
б
о
т
ы

д
л
я

о
п
р
е
д
е
л
е
н
и
я

с
и
с
т
е
м
ы

м
е
р

п
о

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю

н
а
д
е
ж
н
о
с
т
и

с
и
с
т
е
м

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я
п
о
с
е
л
е
н
и
й
,
г
о
р
о
д
с
к
и
х
о
к
р
у
г
о
в
в
У
д
м
у
р
т
с
к
о
й
Р
е
с
п
у
б
л
и
к
е
.

<2
>

М
и
н
и
с
т
е
р
с
т
в
о

э
н
е
р
г
е
т
и
к
и
,

ж
и
л
и
щ
н
о
-
к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
о
г
о

х
о
з
я
й
с
т
в
а

и
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о

р
е
г
у
л
и
р
о
в
а
н
и
я

т
а
р
и
ф
о
в

У
д
м
у
р
т
с
к
о
й

Р
е
с
п
у
б
л
и
к
и
.



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

2
к
П
о
р
я
д
к
у
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
р
а
б
о
т
ы
д
л
я
о
п
р
е
д
е
л
е
н
и
я

с
и
с
т
е
м
ы
м
е
р
п
о
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю
н
а
д
е
ж
н
о
с
т
и
с
и
с
т
е
м

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я
п
о
с
е
л
е
н
и
й
,
г
о
р
о
д
с
к
и
х
о
к
р
у
г
о
в

в
У
д
м
у
р
т
с
к
о
й
Р
е
с
п
у
б
л
и
к
е

О
Б
Щ
А
Я
Х
А
Р
А
К
Т
Е
Р
И
С
Т
И
К
А

с
и
с
т
е
м
т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

п
о
с
о
с
т
о
я
н
и
ю
н
а

(
Д
Д
/
М
М
/
Г
Г
)

(
н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
о
р
г
а
н
а
м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
,
т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
е
й
и
л
и
т
е
п
л
о
с
е
т
е
в
о
й
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
)

П
о
к
а
з
а
т
е
л
ь

Е
д
и
н
и
ц
а

и
з
м
е
р
е
н
и
я

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

П
р
и
м
е
ч
а
н
и
е

<
*>

1
2

3
4

I.
И
с
т
о
ч
н
и
к
и
т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
и
с
т
о
ч
н
и
к
о
в
т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

е
д
.

И
з
о
б
щ
е
г
о
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
и
с
т
о
ч
н
и
к
о
в
т
е
п
л
о
в
о
й

э
н
е
р
г
и
и
и
м
е
ю
т
р
е
з
е
р
в
н
о
е
(
а
в
а
р
и
й
н
о
е
)

е
д
.



э
л
е
к
т
р
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
е

А
в
а
р
и
й
н
ы
е
и
с
т
о
ч
н
и
к
и
э
л
е
к
т
р
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

(
д
и
з
е
л
ь
-
г
е
н
е
р
а
т
о
р
)

е
д
.

В
т
о
р
о
й
н
е
з
а
в
и
с
и
м
ы
й
в
в
о
д
э
л
е
к
т
р
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

е
д
.

И
з
о
б
щ
е
г
о
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
и
с
т
о
ч
н
и
к
о
в
т
е
п
л
о
в
о
й

э
н
е
р
г
и
и
и
м
е
ю
т
р
е
з
е
р
в
н
о
е
в
о
д
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
е

е
д
.

В
т
о
р
о
й
н
е
з
а
в
и
с
и
м
ы
й
в
в
о
д
в
в
о
д
о
п
р
о
в
о
д

е
д
.

А
р
т
е
з
и
а
н
с
к
а
я
с
к
в
а
ж
и
н
а

е
д
.

Р
е
з
е
р
в
у
а
р
ы
з
а
п
а
с
а
в
о
д
ы

е
д
.

И
з
о
б
щ
е
г
о
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
и
с
т
о
ч
н
и
к
о
в
т
е
п
л
о
в
о
й

э
н
е
р
г
и
и
и
м
е
ю
т
р
е
з
е
р
в
н
ы
й
в
и
д
т
о
п
л
и
в
а

е
д
.

С
у
м
м
а
р
н
а
я
м
о
щ
н
о
с
т
ь
и
с
т
о
ч
н
и
к
о
в
т
е
п
л
о
в
о
й

э
н
е
р
г
и
и

Г
к
а
л
/
ч
а
с

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
к
о
т
л
о
в

е
д
.

И
з
о
б
щ
е
г
о
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
к
о
т
л
о
в
р
а
б
о
т
а
ю
т
н
а

р
е
з
е
р
в
н
о
м
в
и
д
е
т
о
п
л
и
в
а

е
д
.

Г
к
а
л
/
ч
а
с

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
к
о
т
л
о
в
,
в
ы
р
а
б
о
т
а
в
ш
и
х
р
е
с
у
р
с

(
п
о
д
л
е
ж
а
т
з
а
м
е
н
е
)

е
д
.

Г
к
а
л
/
ч
а
с

Д
о
л
я
и
с
т
о
ч
н
и
к
о
в
т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я
,
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
н
ы
х

%



с
и
с
т
е
м
а
м
и
в
о
д
о
п
о
д
г
о
т
о
в
к
и

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
т
е
х
н
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
и
х
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
н
а

и
с
т
о
ч
н
и
к
е
г
е
н
е
р
и
р
о
в
а
н
и
я
т
е
п
л
о
в
о
й
э
н
е
р
г
и
и

Ф
и
з
и
ч
е
с
к
и
й
с
р
е
д
н
е
в
з
в
е
ш
е
н
н
ы
й
и
з
н
о
с
к
о
т
е
л
ь
н
ы
х

(
Т
Э
С
)

П
.
Т
е
п
л
о
в
ы
е
с
е
т
и

О
б
щ
а
я
п
р
о
т
я
ж
е
н
н
о
с
т
ь
т
е
п
л
о
в
ы
х
с
е
т
е
й
(
в

д
в
у
х
т
р
у
б
н
о
м
и
с
ч
и
с
л
е
н
и
и
)
,
и
з
н
и
х
:

д
и
а
м
е
т
р
о
м
д
о

20
0
м
м

с
в
ы
ш
е

2
0

0
д
о

4
0

0
м
м

с
в
ы
ш
е

4
0

0
д
о

6
0

0
м
м

с
в
ы
ш
е

6
0

0
м
м

И
з
о
б
щ
е
й
п
р
о
т
я
ж
е
н
н
о
с
т
и
т
е
п
л
о
в
ы
х
с
е
т
е
й

н
а
х
о
д
я
т
с
я
в
э
к
с
п
л
у
а
т
а
ц
и
и
,
л
е
т
:

д
о

10

д
о

15

д
о

2
0

б
о
л
е
е

2
0

И
з
о
б
щ
е
й
п
р
о
т
я
ж
е
н
н
о
с
т
и
т
е
п
л
о
в
ы
х
с
е
т
е
й
в
е
т
х
и
е

е
д
.

% к
м

к
м

к
м

к
м

к
м

к
м

к
м

к
м

к
м

к
м

к
м



(
п
о
д
л
е
ж
а
т
з
а
м
е
н
е
)

Ф
и
з
и
ч
е
с
к
и
й
с
р
е
д
н
е
в
з
в
е
ш
е
н
н
ы
й
и
з
н
о
с
т
е
п
л
о
в
ы
х

с
е
т
е
й

%

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
п
о
в
р
е
ж
д
е
н
и
й
т
е
п
л
о
в
ы
х
с
е
т
е
й
з
а

о
т
ч
е
т
н
ы
й
п
е
р
и
о
д
в
р
а
с
ч
е
т
е
н
а

10
0
к
м
т
е
п
л
о
в
ы
х

с
е
т
е
й

п
о
в
р
е
ж
д
.
/
Ю
О
к
м

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
н
а
с
о
с
н
ы
х
с
т
а
н
ц
и
й
н
а
т
е
п
л
о
в
ы
х
с
е
т
я
х

е
д
.

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
ц
е
н
т
р
а
л
ь
н
ы
х
т
е
п
л
о
в
ы
х
п
у
н
к
т
о
в

е
д
.

И
з
н
и
х
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
о
а
в
а
р
и
й
н
ы
м
и
и
с
т
о
ч
н
и
к
а
м
и

э
л
е
к
т
р
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

е
д
.

(
д
о
л
ж
н
о
с
т
ь
р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
я

у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
о
г
о
о
р
г
а
н
а

м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
,

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
е
й

и
л
и
т
е
п
л
о
с
е
т
е
в
о
й
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
)

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь

К
о
н
т
а
к
т
н
ы
й
т
е
л
е
ф
о
н

Д
а
т
а

(
п
о
д
п
и
с
ь
)

(
Ф
.
И
.
О
.
)

<
*

>
У
к
а
з
ы
в
а
ю
т
с
я
с
в
е
д
е
н
и
я
о
п
р
и
ч
и
н
а
х
о
т
к
л
о
н
е
н
и
я
з
н
а
ч
е
н
и
й
п
о
к
а
з
а
т
е
л
е
й
п
о

с
р
а
в
н
е
н
и
ю

с
п
р
е
д
ы
д
у
щ
и
м
о
т
ч
е
т
н
ы
м

п
е
р
и
о
д
о
м
и
и
н
а
я
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
я
.



-3.* aio1

ю

Типкотла

(водогрейный/

паровой)

L»J
Годвводав

эксплуатацию

-1^

Режимработы

(сезонный-С,

круглогодичный-К)

U\

Типсистемы

(открытая-0,
закрытая-3)

ON
Установленная

мощность,Гкал/час

-J

Отопление

(вт.ч.

вентиляция)

в

43о

J»§

о

00ГВС

ЧО

Отопление

(вт.ч.

вентиляция)

а

WО

яя

яа

о
о

ГВС

-Основноен

аго

K>

Резервное

UJ

Количествовводов

водопровода,

шт

-P^

Наличиесистемы

водоподготовки

(да/нет)

t/1

Удельныйрасход

топлива(брутто)

ON

Примечание<*>

р

Я

о

Я
о
03
р
я
я
п>

о
43
•-)
р
я
р

CD
о
н
я
о
-1
о

о

р

S
о

я
43
р
ю

<т>

я
я

н

Я

о
о

я
р

р

S
В
О)

Яс

Я

я

н

я

о
о

н
п>
оэ

о
Яс

о
43
•ч
р
Я
Я
оо

Р

Я
Я
я

о

WМ

©>М

wнL4

о
to

s
п

Н
О

J3
X
Я

к
о
03

н

а

о
03
о
Яс

и

я

пз

S
S

•

Н
И

Н
О
н

н

Я

о
о

Я
р

03*

я

Я
О
О
о>

43
Н
О

«
о
Я«я

>-(3Я
п>Яс
о~

1=1-2 яJ=i
я°

я

о
я

43
v:

•-)
о
и

я*

Еto
5-Я
&<~<

43О

Э'i оР

од

™р43
°ЯЯ

Я
Я

о

я

243 я
я

5
я

ё

я
о

о>я
-я о
н

В
to

so

о
я

О43
НО)
Яto
оП>

а>Я

о

U)



(
д
о
л
ж
н
о
с
т
ь
р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
я

(
п
о
д
п
и
с
ь
)

(
Ф
.
И
.
О
.
)

у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
о
г
о
о
р
г
а
н
а

м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
,

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
е
й
и
л
и
т
е
п
л
о
с
е
т
е
в
о
й
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
)

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь

К
о
н
т
а
к
т
н
ы
й
т
е
л
е
ф
о
н

Д
а
т
а

<
*>

У
к
а
з
ы
в
а
ю
т
с
я

с
в
е
д
е
н
и
я

о
п
р
и
ч
и
н
а
х

о
т
к
л
о
н
е
н
и
я

з
н
а
ч
е
н
и
й

п
о
к
а
з
а
т
е
л
е
й

п
о

с
р
а
в
н
е
н
и
ю

с
п
р
е
д
ы
д
у
щ
и
м

о
т
ч
е
т
н
ы
м

п
е
р
и
о
д
о
м
и
и
н
а
я
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
я
.



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

4
к
П
о
р
я
д
к
у
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
р
а
б
о
т
ы
д
л
я
о
п
р
е
д
е
л
е
н
и
я

с
и
с
т
е
м
ы
м
е
р
п
о
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю
н
а
д
е
ж
н
о
с
т
и
с
и
с
т
е
м

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я
п
о
с
е
л
е
н
и
й
,
г
о
р
о
д
с
к
и
х
о
к
р
у
г
о
в

в
У
д
м
у
р
т
с
к
о
й
Р
е
с
п
у
б
л
и
к
е

С
В
Е
Д
Е
Н
И
Я
О
С
К
Л
А
Д
А
Х

х
р
а
н
е
н
и
я
м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
о
-
т
е
х
н
и
ч
е
с
к
и
х
р
е
с
у
р
с
о
в

(
н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
о
р
г
а
н
а
м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
,
т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
е
й
и
л
и
т
е
п
л
о
с
е
т
е
в
о
й
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
)

№
Ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
и
й

С
к
л
а
д
с
к
о
е

Т
е
х
н
и
ч
е
с
к
и
е

п
/
п

а
д
р
е
с
с
к
л
а
д
а

н
а
з
н
а
ч
е
н
и
е

(
т
р
у
б
о
п
р
о
в
о
д
ы
и

х
а
р
а
к
т
е
р
и
с
т
и
к
и

о
г
р
а
ж
д
а
ю
щ
и
х

я я 0
)
е

а
р
м
а
т
у
р
а
,

к
а
б
е
л
ь
н
а
я

п
р
о
д
у
к
ц
и
я
,

э
л
е
к
т
р
о
-
,

т
е
п
л
о
т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
е
,

н
а
с
о
с
н
о
е

е
в
н о о 3

S в о С

к
о
н
с
т
р
у
к
ц
и
и

(
о
т
к
р
ы
т
ы
е
п
л
о
щ
а
д
к
и
,

а
н
г
а
р
ы
,
б
л
о
ч
н
о
-

м
о
д
у
л
ь
н
ы
е
,

к
а
р
к
а
с
н
ы
е

м
е
т
а
л
л
и
ч
е
с
к
и
е

есистемыотоп. (есть/нет)А * V <
и Я я е
в Я (D S я О
н

о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
е
,

к
о
н
с
т
р
у
к
ц
и
и
,

я я я

С

х
и
м
р
е
а
г
е
н
т
ы
,

с
п
е
ц
о
д
е
ж
д
а
,

д
е
р
е
в
я
н
н
ы
е
,

ж
е
л
е
з
о
б
е
т
о
н
н
ы
е

X

и
н
в
е
н
т
а
р
ь
и

п
р
.
)

и
п
р
.
)

1
2

3
4

5
6

1
8

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
н
а
с
е
л
е
н
н
о
г
о
п
у
н
к
т
а



Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
е
й
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

И
т
о
г
о

(
д
о
л
ж
н
о
с
т
ь
р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
я

у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
о
г
о
о
р
г
а
н
а

м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
,

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
е
й
и
л
и
т
е
п
л
о
с
е
т
е
в
о
й
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
)

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь

К
о
н
т
а
к
т
н
ы
й
т
е
л
е
ф
о
н

Д
а
т
а

(
п
о
д
п
и
с
ь
)

(
Ф
.
И
.
О
.
)

<
*>

У
к
а
з
ы
в
а
ю
т
с
я
с
в
е
д
е
н
и
я
о
п
р
и
ч
и
н
а
х
о
т
к
л
о
н
е
н
и
я
з
н
а
ч
е
н
и
й
п
о
к
а
з
а
т
е
л
е
й
п
о
с
р
а
в
н
е
н
и
ю

с
п
р
е
д
ы
д
у
щ
и
м
о
т
ч
е
т
н
ы
м

п
е
р
и
о
д
о
м
и
и
н
а
я
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
я
.



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

5
к
П
о
р
я
д
к
у
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
р
а
б
о
т
ы
д
л
я
о
п
р
е
д
е
л
е
н
и
я

с
и
с
т
е
м
ы
м
е
р
п
о
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю
н
а
д
е
ж
н
о
с
т
и
с
и
с
т
е
м

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я
п
о
с
е
л
е
н
и
й
,
г
о
р
о
д
с
к
и
х
о
к
р
у
г
о
в

в
У
д
м
у
р
т
с
к
о
й
Р
е
с
п
у
б
л
и
к
е

С
В
Е
Д
Е
Н
И
Я
О
С
К
Л
А
Д
А
Х
Г
О
Р
Ю
Ч
Е
-
С
М
А
З
О
Ч
Н
Ы
Х
М
А
Т
Е
Р
И
А
Л
О
В

(
н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
о
р
г
а
н
а
м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
,
т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
е
й
и
л
и
т
е
п
л
о
с
е
т
е
в
о
й
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
)

№ п
/
п

я
я

Годвводав эксплуатацию К
о
н
с
т
р
у
к
т
и
в
н
ы
е
х
а
р
а
к
т
е
р
и
с
т
и
к
и

е
м
к
о
с
т
е
й

В
и
д

т
о
п
л
и
в
а

(
Д
Т
,

С
Г
К
,

н
е
ф
т
ь
,

м
а
з
у
т
)

П
а
р
а
м
е
т
р
ы
х
р
а
н
е
н
и
яМесто расположен (адрес)/ №емкост т

и
п

е
м
к
о
с
т
и

(
г
о
р
и
з
о
н
т
.
/

в
е
р
т
и
к
а
л
.
)

д
и
а
м
е
т
р

(
м
)

в
ы
с
о
т
а
/

д
л
и
н
а

(
м
)

н
а
л
и
ч
и
е

п
о
д
о
г
р
е

в
а

е
м
к
о
с
т
и

(
д
а
/
н
е
т
)

о
б
щ
и
й

о
б
ъ
е
м

(м
3)

н
е
и
з
в
л
е
к
а
е
м
ы
и
о
с
т
а
т
о
к
(
м

)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
н
а
с
е
л
е
н
н
о
г
о
п
у
н
к
т
а

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
е
й
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

1 2



3

.
.

•

И
т
о
г
о

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
н
а
с
е
л
е
н
н
о
г
о
п
у
н
к
т
а

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
е
й
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

1 2 3

.
.
.

(
д
о
л
ж
н
о
с
т
ь
р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
я

у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
о
г
о
о
р
г
а
н
а

м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
,

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
е
й
и
л
и
т
е
п
л
о
с
е
т
е
в
о
й
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
)

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь

К
о
н
т
а
к
т
н
ы
й
т
е
л
е
ф
о
н

Д
а
т
а

(
п
о
д
п
и
с
ь
)

(
Ф
.
И
.
О
.
)



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

6
к
П
о
р
я
д
к
у
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
р
а
б
о
т
ы
д
л
я
о
п
р
е
д
е
л
е
н
и
я

с
и
с
т
е
м
ы
м
е
р
п
о
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю
н
а
д
е
ж
н
о
с
т
и
с
и
с
т
е
м

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я
п
о
с
е
л
е
н
и
й
,
г
о
р
о
д
с
к
и
х
о
к
р
у
г
о
в

в
У
д
м
у
р
т
с
к
о
й
Р
е
с
п
у
б
л
и
к
е

С
В
Е
Д
Е
Н
И
Я
О
С
И
Л
А
Х
И
С
Р
Е
Д
С
Т
В
А
Х
А
В
А
Р
И
Й
Н
О
-
В
Ы
Е
З
Д
Н
Ы
Х
Б
Р
И
Г
А
Д

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
и
х
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,
н
а
х
о
д
я
щ
и
х
с
я
в
п
о
с
т
о
я
н
н
о
й
г
о
т
о
в
н
о
с
т
и
к
л
о
к
а
л
и
з
а
ц
и
и

и
л
и
к
в
и
д
а
ц
и
и
а
в
а
р
и
й
н
ы
х
с
и
т
у
а
ц
и
й

п
о
с
о
с
т
о
я
н
и
ю
н
а

1
я
н
в
а
р
я

20
г
о
д
а

(
н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
о
р
г
а
н
а
м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
,
т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
е
й
и
л
и
т
е
п
л
о
с
е
т
е
в
о
й
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
)

№ п
/
п

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
я

Ч
и
с
л
е
н
н
о
с
т
ь

л
и
ч
н
о
г
о
с
о
с
т
а
в
а

п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
й
,

ч
е
л
.

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
т
е
х
н
и
к
и
,
в
т
о
м
ч
и
с
л
е
,

е
д
.

Н
а
л
и
ч
и
е
п
е
р
е
д
в
и
ж
н
ы
х

р
е
з
е
р
в
н
ы
х
и
с
т
о
ч
н
и
к
о
в

э
л
е
к
т
р
и
ч
е
с
к
о
й
э
н
е
р
г
и
и

(
Р
И
С
Э
Э
)
,

е
д
.

S я « к н <
я £
Х
О Я

о 0
)

V Я н

о U 1
)
о г
а

легковая аварийная машина ремонтная
мастерская

передвижная паровая установкас
п
е
ц
и
а
л
ь

н
а
я
т
е
х
н
и
к
а

(
с
в
а
р
о
ч
н
ы
й

а
п
п
а
р
а
т
,

к
о
м
п
р
е
с
с
о
р
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
н
а
с
е
л
е
н
н
о
г
о
п
у
н
к
т
а



Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
е
й
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

(
д
о
л
ж
н
о
с
т
ь
р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
я

у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
о
г
о
о
р
г
а
н
а

м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
,

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
е
й
и
л
и
т
е
п
л
о
с
е
т
е
в
о
й
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
)

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь

К
о
н
т
а
к
т
н
ы
й
т
е
л
е
ф
о
н

Д
а
т
а

(
п
о
д
п
и
с
ь
)

(
Ф
.
И
.
О
.
)



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

7
к
П
о
р
я
д
к
у
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
р
а
б
о
т
ы
д
л
я
о
п
р
е
д
е
л
е
н
и
я

с
и
с
т
е
м
ы
м
е
р
п
о
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю
н
а
д
е
ж
н
о
с
т
и
с
и
с
т
е
м

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я
п
о
с
е
л
е
н
и
й
,
г
о
р
о
д
с
к
и
х
о
к
р
у
г
о
в

в
У
д
м
у
р
т
с
к
о
й
Р
е
с
п
у
б
л
и
к
е

П
Л
А
Н
М
Е
Р
О
П
Р
И
Я
Т
И
Й
П
О
П
О
В
Ы
Ш
Е
Н
И
Ю
Н
А
Д
Е
Ж
Н
О
С
Т
И
С
И
С
Т
Е
М
Ы
Т
Е
П
Л
О
С
Н
А
Б
Ж
Е
Н
И
Я

(
н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
е
й
и
л
и
т
е
п
л
о
с
е
т
е
в
о
й
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
)

№ п
/
п

Наименование объекта теплоснабже ния о <L
>
О
.
п <

П
е
р
е
ч
е
н
ь
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
н
а
д
е
ж
н
о
с
т
и
с
и
с
т
е
м

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

П
р
е
д
л
о
ж
е
н
и
я
п
о
и
с
т
о
ч
н
и
к
а
м
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,

т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

oj
Я

Я
5

я
§

я
я

a
i

И
Г
и

§
»

§
«

3
*

ч
S

я-
§

с
о

|
Я

2
и

я
г
а

с
З
О

Я
я

Я
"

D
я
л

«
я

"
я

s
1

я
ч

2
<
ц

я

0)
,

§
S

«
9

«
?

я
s

*

п
л
а
н
о

в
о
е

з
н
а
ч
е
н
и
е

о (-
4

<
и
о г
а

с
р
е
д
с
т
в
а

п
р
е
д

п
р
и
я
т
и
я

м
е
с
т

н
ы
й

б
ю
д

ж
е
т

р
е
с
п
у
б
л
и

к
а
н
с
к
и
й

б
ю
д
ж
е
т

и
н
о
е

ф
и
н
а
н

с
и
р
о
в
а
н
и
е

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5

Г
л
а
в
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь

К
о
н
т
а
к
т
н
ы
й
т
е
л
е
ф
о
н

Д
а
т
а



(
д
о
л
ж
н
о
с
т
ь
р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
я

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
е
й

и
л
и
т
е
п
л
о
с
е
т
е
в
о
й
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
)

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь

К
о
н
т
а
к
т
н
ы
й
т
е
л
е
ф
о
н

Д
а
т
а

(
п
о
д
п
и
с
ь
)

(
Ф
.
И
.
О
.
)



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

8
к
П
о
р
я
д
к
у
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
р
а
б
о
т
ы
д
л
я
о
п
р
е
д
е
л
е
н
и
я

с
и
с
т
е
м
ы
м
е
р
п
о
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю
н
а
д
е
ж
н
о
с
т
и
с
и
с
т
е
м

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я
п
о
с
е
л
е
н
и
й
,
г
о
р
о
д
с
к
и
х
о
к
р
у
г
о
в

в
У
д
м
у
р
т
с
к
о
й
Р
е
с
п
у
б
л
и
к
е

П
Е
Р
Е
Ч
Е
Н
Ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
д
л
я
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
н
а
д
е
ж
н
о
с
т
и
с
и
с
т
е
м
ы
т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

(
н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
п
о
с
е
л
е
н
и
я
,
г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
о
к
р
у
г
а
)
,
э
к
с
п
л
у
а
т
а
ц
и
ю
к
о
т
о
р
о
й
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
е
т

(
н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
е
й
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
)

№ п
/
п

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

О
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
ы
й
(
у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
ы
й

о
р
г
а
н
,
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
,
л
и
ц
о
)

С
р
о
к
и
с
п
о
л
н
е
н
и
я

1
2

3
4

1 2 3

Г
л
а
в
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь

К
о
н
т
а
к
т
н
ы
й
т
е
л
е
ф
о
н



Д
а
т
а

(
д
о
л
ж
н
о
с
т
ь
р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
я

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
а
ю
щ
е
й

и
л
и
т
е
п
л
о
с
е
т
е
в
о
й
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
)

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь

К
о
н
т
а
к
т
н
ы
й
т
е
л
е
ф
о
н

Д
а
т
а

(
п
о
д
п
и
с
ь
)

(
Ф
.
И
.
О
.
)


